Leistungsmerkmale/Vorteile
• Glatte Innenoberfläche minimiert
Partikeleinschluss
• Zweckmäßiger Fluidweg verbessert
den Fluss sensitiver Fluide
• Einhaken-Ausführung sorgt für
sicheren Schlauchanschluss
• Einstück-Bauweise minimiert

Sanitäranwendungen bei
niedrigem Druck konzipiert
Säuren Basen Aliphatische
Material konz. mit. schwach konz. mit. schwach Kohlenwasserstoffe
Polypropylen 2 1 1 1 1 1 2
PVDF 2 1 1 2 1 1 1
Polysulfon 3 1 1 2 1 1 1
Chlorierte
Material Salze Alkohole Ketone Lösungsmittel
Polypropylen 1 1 2 3
PVDF 1 1 2 1
Polysulfon 1 2 4 4
Max. Arbeitsdruck* (psi) Schlauch Abmessungen
Artikelnummer bei 72ºF bei 200ºF bei 275ºF I.D. (Zoll)
Material (22.2°C) (93.3°C) (135°C) (Zoll) A B C D
ATP250PPSB Polypropylen 200 100 — 1/4 0,985 1,593 0,188 0,250
ATP375PPSB Polypropylen 200 100 — 3/8 0,985 1,688 0,300 0,375
ATP500PPSB Polypropylen 200 100 — 1/2 0,985 1,800 0,400 0,500
ATP250PFSB PVDF 250 200 — 1/4 0,985 1,593 0,188 0,250
ATP375PFSB PVDF 250 200 — 3/8 0,985 1,688 0,300 0,375
ATP500PFSB PVDF 250 200 — 1/2 0,985 1,800 0,400 0,500
ATP250PSSB Polysulfon 250 225 200 1/4 0,985 1,593 0,188 0,250
ATP375PSSB Polysulfon 250 225 200 3/8 0,985 1,688 0,300 0,375
ATP500PSSB Polysulfon 250 225 200 1/2 0,985 1,800 0,400 0,500
Saint-Gobain Performance Plastics
4451 110th Avenue North
Clearwater, FL 33762
Tel: (800) 541-6880